[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	24.06.2022
	              г. Бородино
	№ 16-139р

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений и дополнений в Регламент Бородинского городского Совета депутатов
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федерального закона от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь Уставом города, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Бородинского городского Совета депутатов, утвержденный решением от 28.08.2020 № 34-383р, следующие изменения и дополнения:
в статье 2 пункт 2.4. исключить;
в статье 7 в пункте 7.17. выражение «в срок, не превышающий двух недель. При этом с посетителем согласовываются срок и форма ответа.» заменить на выражение «в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения;
в статье 8 в пункте 8.1.2. слова «об итогах деятельности Администрации города» заменить на слова «о результатах своей деятельности, а также о результатах деятельности Администрации города»;
в статье 12 в пункте 12.2 слова «одной трети от установленного числа депутатов» заменить на слова «одной трети от общего числа избранных депутатов», слова «двух процентов жителей города» заменить на слова «не менее десяти процентов жителей города», слова « не позднее семи дней» заменить на слова «в двух недельный срок»;
в пункте 12.7. слова «председатель избирательной комиссии города Бородино» исключить;
в статье 15 в пункте 15.6.слово «постановление» заменить на слово «решение»;
в статье 17 пункт 17.5. изложить в новой редакции: «Нормативные правовые решения принимаются большинством голосов от установленного числа депутатов, если иное не установлено Федеральным законом»;
в статье 20 пункт 20.5 дополнить после слова «гражданина,» словами «устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает город Бородино Красноярского края, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;
в статье 28 пункт 28.2 изложить в новой редакции: «Предложения о внесении изменений в настоящий Регламент могут вносить  депутаты городского Совета, Глава города, органы территориального общественного самоуправления, органы местного самоуправления, инициативные группы граждан, прокурор, жители города, обладающие избирательным правом.

2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник», разместить на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём опубликования в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Бородинского городского Совета депутатов по законности и защите прав граждан.

	Председатель Бородинского городского
Совета депутатов
	                  И.о. Главы города Бородино

	                                              В. А. Маврин
	А.В. Первухин

image1.wmf